





UNSERE FRUHSTUCKSIDEEN - BIS 12 UHR

Belegtes Brétchen
... mit Kase oder Aufschnitt
... mit Lachs

Zwei halbe belegte Brétchen
... mit Kase oder Aufschnitt
... mit Lachs

Le Petit Francais
Unser klassisches Buttercroissant / Butter / Konfitlire

Vital-Brot

Bauernbrot / Frischkédse / Rucola
Tomaten / Avocado / Gartenkresse
... optional mit Raucherlachs

Frithstiickspfanne ,,Old English Style”
Frihstiickspfanne mit gegrillten Merguez

zwei Spiegeleier / gegrillte Tomaten

Baked Beans / Weizentoast / Butter

Le Grand Francais

Franzdsischer Weichkése / Salami / Konfitire
gekochtes Ei / gegrillte Merguez / Butter
Croissant / Brétchen / Baguettebrot

Mediterranes Friihstiick
Serrano-Schinken / Cantaloupe Melone / Salami
Weichkéase / marinierte Oliven / Konfitlire / Butter
Tomaten / Krauterfrischkase / Brotchen und

Brot / Omelette mit Krdutern

Fitness-Vital-Friihstiick

Laugenbrezel / Bauernbrot / Rote-Bete-Creme
Avocado / Frischkése / Rucola / Kése / Tomaten
Kokosjoghurt mit Beeren und Granola

Ruhrei mit Krautern

Fassbender Deluxe Friihstiick fiir 2 Personen
Erdbeer- und Aprikosenkonfitire / Wurst- und
K&seauswahl / Réducherlachs mit Meerrettich
Naturjoghurt mit Beeren und Granola

Rihrei / Brétchen / Brot / Buttercroissant

5.50 €
690 €

6.90 €
8.90 €

590 €

8.90 €

13.90 €

13.40 €

14.50 €

14.90 €

15.90 €

39.00€

Frisch gespresster

Orangensaft

PANCAKES L 021-49m¢

drei frische Pancakes:

.. mit Zimt und Zucker
.. mit Obstsalat / frische Minze
.. mit Ahornsirup / Pecanniisse

.. mit Heidelbeeren / Granolacrunch

FRUHSTUCKS-BOWLS

Acai-Friichte-Bowl
Passionfrucht / Beeren / Haferflocken / Chia-Samen
Granola / getrocknete Mango / Banane

Chia-Kokos-Bowl
Kokosjoghurt / Banane / Kokosflakes / Pecanniisse
Ahornsirup / Chia-Samen / Blaubeeren

JOGHURT / MUSLI / FRUCHTE
Griechischer Joghurt / frischer Obstsalat

Unser hausgemachtes Birchermiisli
... mit frischem Obstsalat / Minze
... mit Heidelbeeren / Granolacrunch

EIER-SPEZIALITATEN

Wachsweich gekochtes Landei
(vom Bauerngut Schiefelbusch / Lohmar)

Zwei Spiegeleier / kleines Brotchen / Butter

Riihrei von drei Eiern natur
kleines Brotchen / Butter

Eier-Spezialitdaten optional:

.. mit Tomaten / frische Krauter
.. mit gekochtem Hinterschinken
.. mit Bacon

.. mit zartem Raucherlachs

© 890¢€

9.90 €
9.90 €
10.90 €

11.90 €

11.90 €

7.40 €

8.90 €
8.90 €

240€

7.50 €
8.50 €

1.50 €
2.00 €
2.50 €
5.00 €

ALLE UNSERE BROTCHEN UND BROTLAIBE SIND VEGAN.

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.



UNSERE SUPPEN & EINTOPFE

dabei: knuspriges Baguette

Provenzalische Tomatensuppe vegetarisch  8.90 €

... mit Basilikumpesto | CroGtons

Rheinische Kartoffelsuppe 890 €

FASSBENDER'S
HAUSGEBACKENE QUICHE

dazu: ein kleiner Salat

Quiche Spinat vegetarisch 10.90 €

... mit Spinat und Feta

Quiche Lorraine 10.90 €

... mit Zwiebeln und Speck

UNSERE SALATE

dabei: knuspriges Baguette

Knackige Marktsalate mit Hausdressing  13.90 €

... mit Sprossen / Cro(tons / Radieschen / Tomaten

Caesar Salad 13.90 €

... mit Caesardressing / Croltons / Parmesan

beide Salate optional mit:
1790 €
18.50 €

... mit gratiniertem Ziegenkase & Honig

.. mit gebratenen Hahnchenbruststreifen
DREI REIBEKUCHEN
dabei: ein knackiges Salat-Bouquet

12.50 €
18.90 €

... mit Apfelmus und Grafschafter Ribenkraut

... mit Raucherlachs und Sahne-Meerrettich

TAGLc, |
H
WECHSELNDE

SNACKS & HAUPTGERICHT

Gerdstetes Bauernbrot vegetarisch

... mit Avocado / Krautercreme / 2 Spiegeleier
Gartenkresse / Salat Bouquet

... mit gebratenen Hahnchenbrust-Streifen

... mit Raucherlachs

Strammer Max
... mit 3 Spiegeleiern / Schinken / Kartoffelsalat

gerdstetes Brot / Glirkchen

,Himmel un Aid”
... mit hausgemachten Kartoffelpiiree

gebratener Blutwurst / Apfelmus / Réstzwiebeln

Rheinische ,Dicke Bohnen”
... mit Speck / Kartoffelchen / Mettwurst

Ofen Kartoffel vegetarisch
Sour Cream / knackiges Salat Bouquet
... mit gebratenen Hahnchenbrust-Streifen

... mit Raucherlachs

Speckpfannkuchen

... mit knackigem Salat Bouquet

Fassbender’s Currywurst

... mit Pommes Frites / kleiner Salat

Tagliatelle vegetarisch
... mit Kirchtomaten / Olivendl / gratinierter

Ziegenkase / Rucola

Tagliatelle mit Hdhnchenbrust

... mit Champignons in Rahm / Parmesan / kleiner Salat

Schnitzel vom Schwein ,Wiener Art”

... mit Pommes Frites / kleiner Salat

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.

11.90 €

14.50 €
17.90 €

11.90 €

19.90 €

15.90 €

10.90 €

14.50 €
17.90 €
12.50 €

13.50 €

1590 €

17.90 €

19.90 €
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EISKARTE
Kids Eis

... mit Bourbon-Vanilleeis / Schokoladeneis / Schokosol3e

Sahne / Waffelhdrnchen / Smarties / Gummibarchen

Eiskaffee

... mit Bourbon-Vanilleeis / kalter Kaffee / Sahne

Eisschokolade

... mit Bourbon-Vanilleeis / Kakaogetrank / Sahne

Friichtebecher

... mit Zitronensorbet / Erdbeer- und Joghurteis
frischer Obstsalat / Sahne / MaracujasoBe
Minze / Waffelhérnchen

Amarena-Becher
... mit 2 Kugeln Amarenaeis / Schokoeis

Waffelhdrnchen / Amarenakirschen mit Sof3e / Sahne

Strawberry-Cheesecake

... mit 2 Kugeln Erdbeereis / Bourbon-Vanilleeis
Erdbeeren / ErdbeersoBe / Cheesecake
Waffelhérnchen / Sahne

Walnuss-Becher

... mit 2 Kugeln Walnusseis / Schokoladeneis
Walniisse / Mandelsplitter / Kokosflakes / SchokosoBe
Waffelhérnchen / Sahne

590 €

7.50 €

7.50 €

8.50 €

8.50 €

9.50 €

8.90 €

UNSERE EISSORTEN

Joghurt, Bourbon-Vanille, Schokolade, Erdbeere
Walnuss, Amarena, veganes Zitronensorbet

Preis pro Kugel

Portion Sahne

BRUSSELER VANILLEWAFFELN

.. mit Puderzucker
.. mit SchokoladensofBBe
.. mit heiBen Kirschen

.. mit einer Kugel Eis

Portion Sahne

HEISSE SPEZIALITATEN

Chai Latte
Matcha Latte

2.00€
1.00 €

590 €
6.90 €
7.40 €
790 €

1.00 €

490 €
590 €



KAFFEESPEZIALITATEN <

Café Creme 370 €
Cappuccino 4.00 €
GroBer Cappuccino mit extra Shot Espresso  4.90 €
Espresso / macchiato 3.00€
Doppelter Espresso / macchiato 4.20 €
Latte Macchiato 440¢€
Café au lait 4.40 €

Café au lait / KaramellsoBe oder SchokoladensoBe 4.90 €
Filterkaffee Tasse 3.30 €
Filterkaffee Kannchen 6.00 €

ALLE KAFFEESPEZIALITATEN (AUBER FILTERKAFFEE)
SIND AUCH ENTKOFFEINIERT BESTELLBAR ——

TRINKSCHOKOLADE

Trinkschokolade in der groB3en Tasse 4.20 €
... mit Sahne 4.60 €
ERFRISCHUNGSGETRANKE

Frisch gepresster Orangensaft 0.2 | 495 €
Frisch gepresste Zitrone 0.2 | 3.70€
aufgefullt mit Wasser (warm oder kalt)

Taunusquelle medium oder still 0.25 | 3.50€
Taunusquelle medium oder still 0.75 | 790 €
Proviant Schorle Rhabarber 0.33 | 390€
Proviant Schorle Apfel naturtriib 0.33 | 390€
Bitter Lemon / Tonic Water / Ginger Ale 0.21  4.00 €
Apfelsaft 0.2 | 3.70€
Pepsi Cola / Pepsi Cola ohne Zucker 0.33 | 390€
Mirinda Orange /7 Up 0.33 | 390€

Hausgemachte Limonade Limette-Ingwer 0.45] 4.90 €
Hausgemachte Limonade Orange-Lavendel 0.451 4.90 €

TEESPEZIALITATEN

Frischer Minze-Ingwertee 0.3 | 4.40 €

Teespezialitdten im Glas 390 €

Assam, Masala Chai, Griiner Tee, Kamille,
Refreshing-Mint, Rooibos Orange, Sweet Berries

Teespezialitaten im Kannchen 6.50 €

Erlesene Auswahl hochwertiger loser Blatttees:
Darjeeling Summer Gold FTGFOP

Blumige Eleganz, késtlich rundes Aroma, Sommerpflickung
Assam Bari Irish Breakfast GFBOP

Broken mit héchsten Aromawerten, kréftig, wiirzig, malzig

Earl Grey TGFOP

Aromatisierter Schwarzer Tee, Herbstpflickung

mit Zitrusaroma der Bergamotte

Morgentau Sencha

Aromatisiert, Bluten, fein fruchtiger Mango-Zitrusgeschmack
Sweet Berries

Aromatisierter Frichtetee, Erdbeer-Himbeergeschmack
Equilibrium

Aromatisierter Krautertee, Rooibos, Kamille, Honiggeschmack
Chill Out With Herbs

Rooibos, Melisse, zarter Orangencremegeschmack

Light & Fit

Aromatisierte Friichte-Krdutermischung, Apfel- & Zitrusgeschmack
BIERE

Biible Weisse FI. 0.50 | 5.50 €
Biible Weizen alkoholfrei Fl. 0.50 | 5.50 €
Sion Kdlsch FI. 0.33 | 390 €
Sion Kélsch alkoholfrei FI. 0.33 | 390 €

Hausgemachte
Ho|underlimonade
mit Minze

0.41-450€

Hausg"an"a‘:h'ce
0.4\- 490 €




WEINE
WEIB

WeiBweinschorle

Tobias Knewitz
WeiBburgunder, Rheinhessen

Maximin Griinhaus
Riesling feinherb, Mosel (Ruwer)

Salwey
Grauburgunder, Baden

Heger
Fidelius WeiBwein Cuvée, Baden

La Grange Terroir

Sauvignon Blanc, Languedoc (Frankreich)

Endrizzi
Chardonnay DOC, Trentino (ltalien)

Burggarten
Blanc de Noir, Ahr

ROSE

Tobias Knewitz / Rosé, Rheinhessen

Chateau Routas / Rosé, Provence

ROT
Burggarten

Spéatburgunder Vulkangestein, Ahr

Serpaia di Endrizzi
Serpaiolo, Toskana (Italien)

Vina lzadi

Salbide Tempranillo, Rioja (Spanien)

SEKT

Rheingau Sekt
Ohlig - Rheingau Riesling Brut

0.20 |
6.40 €

8.40 €

7.90 €

8.40 €

7.90 €

7.90 €

9.20 €

8.40 €

0.201
7.90 €

8.90 €

0.20 |

8.90 €

9.90 €

7.90 €

0.101

6.90 €

0.75 1

30.50 €

28.50 €

30.50 €

28.50 €

28.50 €

33.50 €

30.50 €

0.751
28.50 €

32.50 €

0.751

32.50 €

36.00 €

28.50 €

0.751

35.00 €

SPECIALS

Fassbender Spritz
... mit Limetten-Ingwer-Sirup / Sekt

... oder mit Orangen-Lavendel-Sirup / Sekt

Hugo

...mit Holunderlikdr / Winzersekt / etwas Limette

Aperol Spritz
... mit Aperol / Winzersekt / etwas Soda

Lillet Rosé Spritz
... mit Lillet / Schweppes Wild Berry / Beeren

Gin Tonic
... mit Siegfried Dry Gin / Tonic Water / Limette

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.

8.50 €

8.90 €

8.90 €

9.50 €

11.90 €



KeMi
Alle Preise in € inklusive Mehrwertsteuer

Allergene und Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Karte an der Theke oder fragen unser Servicepersonal.
01724




